

**KAE'!**

Kuulutusi, õnnesoove ja sündmuste kalendrit lk. 8

Ilmub Setomaa Kultuuriprogrammi toel

# SETOMAA

ajaleht.setomaa.ee

rahvaleht

Ilmub kuu 1. ja 3. esmaspäeval



9 771736 547008

Nr. 10 (188)

18. mai 2009

Hind 10 krooni

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

INEMINE

2

**HEIKI VALK:**

«Arheoloogia umaperä ommõgi sääne, õt tuu minkõ põh'al midägi saat üldä', sis edesi kaibõh või kõik töösõst minnä' ja tulõva' vällä vahtsõ' lõvvü' ja nii ka töösõ' tiidmisõ' ja säält sis vahtsõ' kokkõvõttõ'»

KAEMINE

4

**MÕTLEMISE MÕNU:**

mõtlemine on väheste privileeg. Minu Eesti mõtetalgutel kogunes Setomaal sadakond talgulist. Ajaleht toob ära üheksa valitud ideed, mis lausa ootavad ära tege- mist

REIS

7

**RAUDOJA AHTO:**

Mu meelest om jäänü' inemisilõ arvusaaminõ, õt hiinlasõ' söövä' õnnõ riisi, a tuu om võlss

AOLUGU

8

**PIHKVALE:**

Valdur Raudvassar jätkab Vabadussõja 90. aastapäevale pühendatud lugude sarja 1919. aasta mais Setomaal aset leidnud sündmuste meenutamise- ga. Petserist ja Irboskast eestlastele ei piisanud - ees oli ju Pihkva linn!

## Aasta ema Raili Mõttus elab Toomasmäel

Toomasmäe küla Võõpsu talu perenaine Raili Mõttus (pildil) sai käesoleva aasta Põlvamaa Aasta emaks. Eile pärastlõunal oli Raili parasjagu oma lehma lüpsmas. «Alguses ei osanud kohe midagi arvata,» sõnas tööhoos tabatuna. «Mind kutsuti nominendina Mooste mõisasse kontserdile ja nii läksimegi koos perega lihtsalt kontserti nautima. See

arusaamine tuli jär- gi alles õhtul — sellise tunnustuse saamine tõi ausalt õeldes vee sil- ma.»

Tiitli andmise teates on öeldud, et Raili saab hakka- ma iga tööga alates lüpsikarja



hooldamisest kuni raamatupi- damise korraldamiseni. Tema peres kasvab kolm last, kes on kodunt kaasa saanud vastutus- tundliku suhtumise õppetõõse — kõik lapsed õpivad koo- lis väga hästi. Spordihuvilise pereema eeskujul tegelevad ka kõik lapsed aktiivselt spor- diga — Raili ise käib Värskas korvpalli mängimas, lapsed on saavutanud silmapaistvaid

tulemusi karates. Raili tütar Maare sai käesoleval aastal ka Mikitamäe Aasta tegija tiitli.

Tiitliga kaasneb kingitus, milleks on Viivia Schotowsky poolt valmistatud rinnanõel. Kingituse andis üle Põlvamaa meeskoori liige, maava- nem Priit Sibul, kes peab tä- nuavaldust emadele väga oluliseks. «Emadepäev annab meile kõigile võimaluse tava-

lisest rohkem mõelda emade peale ning väärtustada ema rolli — vahest keerukaimat kuid kõige ilusamat rolli, mis üldse olemas on.»

Põlvamaa Aasta Ema tiitlit antakse välja neljan- dat aastat. Eelnevatel aasta- tel on Põlvamaa Aasta Ema tiitliga pärjatud Krista Un- tera, Maire Pedras ja Urve Järg. (SM)

## Juunis alustab Saatse pansionaat

**1. juunil peaks Saatse endises koolimajas ööbima esimesed uued asukad — vastvalminud pansionaadi elanikud. Praegu käib juba tubade möbleerimine.**

Igor Taro

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

45-kohaline asutus vanadus- põlve väärikaks veetmiseks erineb tavalisest hooldeko- dust suuremate privaatsoovi- maluste ja mugavuste poo- lest. Paljud pansionaadi toad on ühekohalised, iga kahe toa kohta on ratastooli jaoks varustatud tualeti- ja duširuum, maja korruste vahel käib lift ning esimese korruse tubadest pääseb otse terrassile värsket õhku hingama. Terrassi ees juba vohavad kevadised nart- sissid ja tulbid, mis on kooli- peenra aegadest kenasti säili- nud.

«Sisuliselt on see tingimus- te poolest rohkem hotell kui vanadekodu,» võtab pansio- naadi olud lühidalt kokku sel- le juhataja Silver Hüdsi. «Ena- miku inimeste ettekujutus on midagi muud, kui see, mida nad siin näevad.»

Hüdsi on äsja ära saatnud kümnekond Pihkva oblas- ti ettevõtjat ja ametnikku, kes vastvalminud maja varjamatu imetlusega üle on vaadanud.

Mööbel on küll veel lõvi- osas lahtipakkimata ning vai- bad lahtirullimata, kuid rõõm- sates värvitoonides majaks muutunud räämas tühi kooli- hoone ei jäta ilmselt külmaks ka kohalikke. On ju sealsamas äsja valminud ka avalik saun, saal ürituste läbiviimiseks ning valged avarad ruumid raama- tukogule.

Hüdsi tunnistab, et pan- sionaadi kohad pole veel kauge- ltki täies mahus broneeritud. Kümnekond kohta täidavad Värska valla eakad, ülejäänud peaksid väljastpoolt valda tule- ma. Hüdsi sõnutas käis pansio- naadis avatud uste päeval hul- ganisti huvilisi. Palju oli neid, kes kunagi Setomaalt või Saat-



**MIKITAMÄE HOOLDEKODU 15:** Mikitamäe hooldekodu tähistas möödunud nädalal 15 aasta täitumist tegevuse alustamisest. Juu- belare õnnitlema tulnud toonane vallavanem, riigikogulane Inara Luigas meenutas hooldekodu loomist: aeg oli niisugune, mil paljud asutused läksid kinni, kuid samas ühtäkki oli eelarves vaba raha ning tungiv vajadus hooldekodu järele. Endine ehitus- nõunik Ilmar Palmik meenutas, et praeguse ilme on hooldekodu saanud pärast 1999. aastat, mil algas endise lasteaiahoone kapitaalne ümberehitus. Mikitamäe vallavanem Inge Hirno andis kõigile hooldekodu töötajatele kätte valla poolt tänukirjad ning andis üle käru, mille abil saab näiteks maja asukatele toitu laiali jagada. (SM)

se kandist kunagi ära kolinud.

Pansionaadi teiselt kor- ruselt avaneb vaade Perdaku külale. «Üks inimene, kes siia elama tuleb, on näiteks sellest samast külast pärit,» märkis Hüdsi.

Voodikoha maksumuseks saab Saatses olema 7900 kroo- ni. See tähendab, et pensionist puudujärv osa tuleks kanda kas tulevase elaniku omastel või nende puudumisel kodu- vallal.

«Eelmisel aastal poleks täi- tuvusega ilmselt probleemi olnud, aga tänava on majan- dusolukord teinud omad kor- rektiivid. Heal juhul on meil avamisel 20 kohta täidetud,»

sõnab ta. Samas ei heida uue pansionaadi juhataja sugugi meelt ning ennustab, et juba sügiseks võib asukate arv tõusta 30-40 inimeseni, kuna suve al- gus polegi parim aeg niisuguse asutuse avamiseks — pensio- nãrid soovivad suve enamasti maal veeta.

Vahepealsel ajal saab pan- sionaadi teine korrus toimida hostelina, kus saavad ööbida Setomaad vãisavad turistid hinnaga 200 krooni öö.

Pansionaadi avamisega suureneb Setomaal tunduvalt ka liftide arvukus. Kui varem oli lifte kaks — sanatooriumis ja veekeskuses, siis nüüdsest suisa kolm.



**VEEL ÜKSINDA:** pansionaadi juhataja Silver Hüdsi loodab, et juba 1. juunil ööbib seal paarkümmend elanikku. Foto Igor Taro